[image: image1.jpg]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 21 января 2025 года
	№ 34
	г. Билибино

	О созыве Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 1999 года № 82 – ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Положением о Совете представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район, утвержденным Постановлением Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район от 14 января 2016 года № 13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать Совет представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район в период с 28 по 31 января 2025 года по адресу:  город Билибино, улица Курчатова, дом 6, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район.
2. Утвердить прилагаемую Программу мероприятий заседания Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Заместителю Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных малочисленных народов (Серегина Н.В.) составить смету расходов на проведение заседания Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Финансирование расходов на проведение заседания Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район осуществить за счет средств бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных малочисленных народов Серегину Н.В.
                                                                                                                         Е.З. Сафонов

	Утверждена

Приложение
к Постановлению Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 21 января 2025 года № 34

Программа мероприятий

Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Дата, время
	Наименование
	Место проведения
	Ответственные

	27.01.2025 г.

понедельник

	Заезд членов Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Серегина Н.В.

	28.01.2025 г.

вторник

	10:00 – 12:00
	Встреча членов Совета представителей с руководителями учреждений ЧОКЦ СОН, ОСПН на тему: «Формы социального обеспечения в Билибинском муниципальном районе»
	Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, кабинет 107
	Серегина Н.В.

	13:00 – 14:30
	Обед
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	15:00 – 17:00
	Встреча членов Совета представителей с представителями МО МВД России «Билибинский» по вопросам  реализации Соглашения от 13 августа 2015 года «О сотрудничестве и совместной деятельности»
	Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, кабинет 107
	Серегина Н.В.

	17:30 – 18:30
	Ужин
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	29.01.2025 г.

Среда

	10:00 – 12:00
	Встреча членов Совета представителей с ГБУЗ «Чукотская окружная больница» филиал Билибинская РБ

на тему: «Охрана здоровья и получение качественной медицинской помощи в Билибинском муниципальном районе»
	Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, кабинет 107
	Серегина Н.В.

	13:00 – 14:30
	Обед
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	15:00 – 17:00
	Встреча членов Совета представителей с Управлением промышленной и сельскохозяйственной политики на тему: «Состояние дел, проблемы и перспективы оленеводства в Билибинском муниципальном районе»
	Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, кабинет 107
	Серегина Н.В.

Медведев А.В.

	17:30 – 18:30
	Ужин
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	30.01.2025 г.

четверг

	10:00 – 12:00
	Встреча членов Совета представителей с Управлением социальной политики Администрации МО Билибинский МР на тему: «Сохранение культуры, традиций, языка коренных малочисленных народов Чукотки в Билибинском муниципальном районе»
	Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, кабинет 107
	Серегина Н.В.

Попова С.В.

	13:00 – 14:30
	Обед
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	15:00 – 17:00
	Вечер встречи (чаепитие)
	Офис АКМНЧ
	Серегина Н.В.

Якобсоне З.С.

Эттыргина Т.С.

	17:30 – 18:30
	Ужин
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	31.01.2025

пятница

	10:00 – 12:30
	Заседание Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе МО Билибинский муниципальный район.

Повестка дня:

 1. «Участие в региональных и муниципальных программах по развитию северного домашнего оленеводства: кадровая политика, эффективность и контроль использования финансовых средств»
2.
Избрание председателя Совета представителей.

3.
Избрание заместителя председателя Совета представителей.

4.
Избрание секретаря Совета представителей.

5.
Формирование Исполнительного комитета Совета представителей.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»
	Серегина Н.В.

Якобсоне З.С.

	13:00 – 14:30
	Обед
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	15:00 – 17:00
	Свободное время

	17:30 – 18:30
	Ужин
	Ресторан «Билибинский»
	Ермолаева Т.А.

	31.01.2025 г.

	Выезд членов Совета представителей коренных малочисленных народов при Главе муниципального образования Билибинский муниципальный район

	Серегина Н.В.